
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 

Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

 TAUTSAIMNIECĪBAS UN VIDES KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  

Balvos 

 

2024. gada 15. maijā                                                                                   Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV-4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 

 

Sēdes veids - atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par saistošo noteikumu Nr.___/2024 “Grozījums Balvu novada domes 2022.gada 

22.septembra saistošajos noteikumos Nr. 33/2022 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Balvu novadā”” pieņemšanu. 

2. Par medību tiesībām biedrībai “Bērzpils mednieku klubs” Balvu novada Bērzpils pagasta 

nekustamajos īpašumos. 

3. Par pamatlīdzekļa mežaudzes vērtības atzīšanu. 

4. Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma Pils ielā 5, Viļakā, Balvu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

5. Par rezerves zemes fonda zemes vienības Vīksnas pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, zemes vienību apvienošanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 

un nekustamā īpašuma “Alberti” Vīksnas pagastā, Balvu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

6. Par grozījumu Balvu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas nolikumā. 

7. Par izmaiņām Balvu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa amata 

nosaukumā. 

8. Par Balvu novada Energopārvaldības sistēmas izveidi un ieviešanu. 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Kubulu pagasta nekustamā īpašuma “Romku mājas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3858 008 0103 sadalei. 

10. Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu Lazdukalna pagastā, Balvu novadā, par labu 

nekustamajam īpašumam “Vēsmas eglītes”. 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Sēdi vada – Tautsaimniecības un vides komitejas priekšsēdētāja Sandra Kapteine 

Protokolē – Kancelejas un personāla nodaļas personāla speciāliste Ausma Duļevska 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs  

 

Ieinteresētās personas: 

 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektore Daina Tutiņa, Nekustamā īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciāliste Ginta Zaharāne, Informācijas tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu 

un datortīklu administrators Jānis Zalāns, Juridiskās nodaļas vecākais juriskonsults Juris 

Annuškāns, Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Tehniskās nodaļas vadītājs Andris Zelčs, 

attālināti izmantojot https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) - Balvu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra 

Locāne, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Inese Kaņepe, Nekustamā 

īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Ilze Avota, Nekustamā īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciāliste Jana Krilova, Bērzpils pagasta pārvaldes vadītāja Biruta 

Bogdane, Vīksnas pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Pipcāne, P/a "SAN - TEX" pašvaldības 

aģentūras direktors Egons Strumpe, Ziemeļlatgales laikraksta “Vaduguns” redaktors Edgars 

Gabranovs, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja vietniece Inese Siliņa, Juridiskā nodaļas juriskonsulte Iveta Kokoreviča, 

Finanšu plānošanas un centralizētā grāmatvedības nodaļas grāmatvede Lilita Žuga, Kancelejas 

un personāla nodaļas klientu apkalpošanas speciāliste Linda Igaune, Juridiskās nodaļas 

juriskonsulte Sarmīte Gržibovska, Balvu pilsētas pārvaldes klientu apkalpošanas speciāliste 

Rita Dreimane, Balvu novada Pašvaldības policijas vecākais inspektors Vitālijs Vilciņš, 

Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja Vineta Zeltkalne. 

 

Nepiedalās-  

Komitejas locekļi: Iveta Arelkeviča, Aldis Bukšs (attālināti – bez balsstiesībām), Jānis 

Trupovnieks 

 

Sandra Kapteine ierosina veikt izmaiņas izsludinātajā sēdes darba kārtībā – iekļaut sēdes 

darba kārtībā divus papildu jautājumus – “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

lietošanas mērķu un apgrūtinājumu noteikšanu Balvu novada, Kubulu pagasta nekustamā 

īpašuma “Romku mājas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3858 008 0103 sadalei”, un  

“Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu Lazdukalna pagastā, Balvu novadā, par labu 

nekustamajam īpašumam “Vēsmas eglītes””. 

 

Balsojums par darba kārtības papildu jautājumiem 

 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Sēdes vadītāja aicina balsot par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes 

darba kārtībā. Komitejas locekļi atbalsta papildu jautājumu iekļaušanu 

sēdes darba kārtībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: Iekļaut papildu jautājumus komitejas sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par darba kārtību kopumā 

 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Sēdes vadītāja aicina balsot par darba kārtību kopumā.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību kopumā. 

Sāk izskatīt darba kārtības jautājumus. 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.___/2024 “Grozījums Balvu novada domes 2022.gada 

22.septembra saistošajos noteikumos Nr. 33/2022 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Balvu novadā”” pieņemšanu 

 

Ziņo Juris Annuškāns: Ziņo par saistošo noteikumu projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto saistošo noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 248 "Par saistošo noteikumu 

Nr.9/2024 “Grozījums Balvu novada domes 2022.gada 

22.septembra saistošajos noteikumos Nr. 33/2022 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Balvu novadā”” pieņemšanu" 

 

2.§ 

Par medību tiesībām biedrībai “Bērzpils mednieku klubs” Balvu novada Bērzpils 

pagasta nekustamajos īpašumos 

 

Ziņo Ilze Avota: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 260 "Par medību tiesībām 

biedrībai “Bērzpils mednieku klubs” Balvu novada Bērzpils 

pagasta nekustamajos īpašumos" 

 

3.§ 

Par pamatlīdzekļa mežaudzes vērtības atzīšanu 

 

Ziņo Ilze Avota: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 259 "Par pamatlīdzekļa 

mežaudzes vērtības atzīšanu" 

 

4.§ 

Par Balvu novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma Pils ielā 5, Viļakā, Balvu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

 

Ziņo Inese Kaņepe: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Sandra Kapteine, Sergejs Maksimovs, Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  1 (Anita Kokoreviča - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 258 "Par Balvu novada 

pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma Pils ielā 5, Viļakā, 

Balvu novadā, nodošanu atsavināšanai" 

 

5.§ 

Par rezerves zemes fonda zemes vienības Vīksnas pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, zemes vienību apvienošanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda un nekustamā īpašuma “Alberti” Vīksnas pagastā, Balvu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 

Ziņo Ginta Zaharāne: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 257 "Par rezerves zemes fonda 

zemes vienības Vīksnas pagastā piekritību Balvu novada 

pašvaldībai, zemes vienību apvienošanu, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nekustamā īpašuma 

“Alberti” Vīksnas pagastā, Balvu novadā, nodošanu 

atsavināšanai" 

 

6.§ 

Par grozījumu Balvu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas nolikumā 

 

Ziņo Ilona Blūma: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kapteine: 

Ierosina turpmāk (no šī gada jūlija) Balvu sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas sastāvā iekļaut apvienību pārvalžu vadītājus. 

Izsaka viedokli 

Sergejs Maksimovs: 

Izsakās par apvienību pārvalžu vadītāju lomu savstarpējā sadarbībā ar 

komisiju (pašvaldības rīcībā esošo resursu apzināšana). Aicina šo 

jautājumu sākotnēji izdiskutēt. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 254 "Par grozījumu Balvu 

sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

nolikumā" 

 

7.§ 

Par izmaiņām Balvu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa amata 

nosaukumā 

 

Ziņo Ilona Blūma: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 253 "Par izmaiņām Balvu 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa 

amata nosaukumā" 

 

 

8.§ 

Par Balvu novada Energopārvaldības sistēmas izveidi un ieviešanu 

 

Ziņo Andris Zelčs: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 252 "Par Balvu novada 

Energopārvaldības sistēmas izveidi un ieviešanu" 

 

9.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Kubulu pagasta nekustamā īpašuma “Romku mājas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3858 008 0103 sadalei 

 

Ziņo Jana Krilova: Ziņo par lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 255 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, lietošanas mērķu un apgrūtinājumu 

noteikšanu Balvu novada, Kubulu pagasta nekustamā 

īpašuma “Romku mājas” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3858 008 0103 sadalei" 

 

10.§ 

Par ceļa servitūta līguma noslēgšanu Lazdukalna pagastā, Balvu novadā, par labu 

nekustamajam īpašumam “Vēsmas eglītes” 

 

Ziņo Ginta Zaharāne: Ziņo par lēmuma projektu. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Sandra Kapteine: 

 

Aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs balso paceļot roku. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  4 (Sandra Kapteine, Anita Kokoreviča, Sergejs Maksimovs, 

Aigars Pušpurs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS"-  nav 

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu Nr. 256 "Par ceļa servitūta līguma 

noslēgšanu Lazdukalna pagastā, Balvu novadā, par labu 

nekustamajam īpašumam “Vēsmas eglītes”" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.28 

 

Sēdi vadīja   

Komitejas sēdes vadītāja                                                                                   Sandra Kapteine 

 

Sēdi protokolēja –  

personāla speciāliste                      Ausma Duļevska 

 


